42. [43.] ULPIANO; *Comentarios al Edicto, li-
bro XLV.*—Uno empieza á poder testar con ar-
reglo al derecho militar desde el momento en que
fué incorporado en las filas, y no antes; por lo cual,
los que todavía no están en las filas, aunque ha-
yan sido elegidos para soldados, y estén en mar-
cha á expensas públicas, no son todavía militares,
porque deben ser incorporados en las filas.

43. [44.] PAPINIANO; *Respuestas, libro VI.*—
El hijo de familia exornado con la milicia ecues-
tre, y retenido en la comitiva de los Principes,
puede hacer testamento de su peculio castrense tan
pronto como se le mandó ceñir el cingulo.

44. [45.] ULPIANO; *Comentarios al Edicto, li-
bro XLV.*—Manifiestan los rescriptos de los Prin-
cipes, que absolutamente todos los que son de tal
condición, que no puedan testar según el derecho
militar, testen como quieran, y como puedan, si se
hallaran en lugar enemigo, y allí fallecieran, ora
sea un Presidente de provincia, ora otro cualquie-
ra, que no puede testar conforme al derecho mi-
litar.

(1) *Hal. Vulg.*; in qua, el código Fl.

(2) el dari, *Hal.*

(3) *Observa Pothier, que, según Viglio, esta palabra exhe-*

*redato pertenece al §. anterior, cuyo sentido completaría, acla-
rándolo, mientras que aquí, en este §. 4., parece ser superflua.*
—N. del Tr.

TIT. II

DE ACQUIRENDA VEL OMITTENDA HEREDITATE

[Cf. Cod. VI. 30. 31. 52. (51.)]

1. PAULUS libro II. ad Sabinum.—Qui totam hereditatem acquirere potest, is pro parte eam sciindendo adire non potest.

2. ULPIANUS libro IV. ad Sabinum.—Sed etsi quis ex pluribus partibus in eiusdem hereditate institutus sit, non potest quasdam partes repudiare, quasdam agnoscere.

3. IDEM libro VI. ad Sabinum.—Quamdiu prior heres institutus hereditatem adire potest, substitutus non potest.

4. IDEM libro III. ad Sabinum.—Nolle adire hereditatem non videtur, qui non potest adire.

5. IDEM libro I. ad Sabinum.—Mutum, nec non surdum, etiam ita natos, pro herede gerere et obligari hereditati posse constat.

§ 1.—Eum, cui lege bonis interdicatur, heredem institutum posse adire hereditatem constat.

6. IDEM libro VI. ad Sabinum.—Qui in aliena est potestate, non potest invitum hereditati obligare eum, in cuius est potestate, ne aeri alieno pater obligaretur.

§ 1.—Sed in bonorum possessione placuit, ratam haberi posse eam, quam citra voluntatem agnovit is, qui potestati subiectus est.

§ 2.—Sed et si legitima hereditas matris (1) filio delata sit ex Senatusconsulto Orphitiano, idem erit probandum.

§ 3.—Sed et si non adierit filius, diu tamen possedit pater hereditatem, credendus est, admisisset (2) hereditatem, ut Divus Pius et Imperator noster rescripserunt.